
 Horská služba ČR, o.p.s. 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI BOZP  

Číslo HS_01 

543 51 Špindlerův Mlýn 260 
IČ: 27467759 

Strana  1 / 4 

Revize 01 

 

Smlouva o spolupráci 

v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
 

    

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi smluvními stranami: 

    

 Společnost  : SEBOZ s.r.o. 

 Zastoupená : František Šefl, jednatel 

 Sídlo společnosti : Švédská 1901/2, 466 02 Jablonec nad Nisou  

 IČ : 060 21 841 

 DIČ : CZ 06021841 

 Dále jen „dodavatel“ 

    

 a   

    

 Společnost : Horská služba ČR, o.p.s.  

 Zastoupená : Ing. František Hadáček, statutární orgán – ředitel 

 Sídlo společnosti : č.p. 260, 543 51 Špindlerův Mlýn  

 IČ : 274 67 759 

 DIČ : CZ 27467759 

 Pověřená osoba k  jednání 
s dodavatelem 

: Mgr. Jiří Brožek 

 Dále jen „odběratel“ 

    

uzavřena, na základě vzájemného konsenzu, tato smlouva o spolupráci v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci  

    

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

I.1 BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

 I.1.1 Poskytování poradenských a konzultačních služeb na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.   

 I.1.2 Výkon osoby odborně způsobilé v prevenci rizik v souladu s ust. § 9 zákona č. 309/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. 

 I.1.3 Odborná pomoc při řešení pracovních úrazů na základě společností sepsaného záznamu o úrazu 
dle platné legislativy, odborná pomoc při zjišťování příčin pracovního úrazu, při stanovení opatření 
k minimalizaci nebo eliminaci zdroje a příčiny úrazu, odborná pomoc při odškodňování pracovních 
úrazů. 

 I.1.4 Osobní účast při jednání s orgány státního dozoru (Inspektorát práce). 

   

   

   



 Horská služba ČR, o.p.s. 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI BOZP  

Číslo HS_01 

543 51 Špindlerův Mlýn 260 
IČ: 27467759 

Strana  2 / 4 

Revize 01 

 

I.2 POŽÁRNÍ OCHRANA 

 I.2.1 Výkon osoby odborně způsobilé v požární ochraně dle § 11 odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. 

 I.2.2 Poradenská činnost. 

 I.2.3 Osobní účast při jednání s orgány státního dozoru (Státní požární dozor). 

  

I.3 Pracoviště a objekty odběratele, na něž se vztahuje plnění dodavatele 

 I.3.1 Úřad HS Praha (106 00 Praha 10, Za potokem 46) 

 I.3.2 Dům HS Beskydy  

 I.3.3 Dům HS Jeseníky 

 I.3.4 Dům HS Jizerské hory 

 I.3.5 Dům HS Krkonoše 

 I.3.6 Dům HS Krušné Hory 

 I.3.7 Dům HS Orlické hory 

 I.3.8 Dům HS Šumava 

   

II. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

II.1 Dodavatel bude služby poskytovat v oboustranně dohodnutých termínech. 

II.2 Dodavatel bude konzultovat navrhovanou dokumentaci BOZP pouze s pověřenou osobou odběratele 
uvedenou v této smlouvě nebo s vedením společnosti. 

II.3 Dodavatel předá smluvně vypracovaný návrh dokumentace pouze pověřené osobě odběratele uvedené 
v této smlouvě nebo vedení společnosti.  

II.4 Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti 
s poskytováním dohodnutých služeb. 

II.5 Dodavatel neodpovídá za technický stav a fyzické závady objektů a okrsků, pracovišť, strojů, dopravní 
a manipulační techniky, regálů, skladování materiálů, nářadí, zařízení, vyhrazených technických zařízení 
a technického vybavení odběratele včetně jejich vybavení průvodní a provozní dokumentací. Je však povinen 
v rámci revize upozornit na nedostatky vedení společnosti. 

II.6 Dodavatel neodpovídá a nezpracovává žádné pracovní postupy, plány kontrol, údržby, čištění, prohlídek, 
revizí, …  

II.7 Odběratel se zavazuje, prostřednictvím pověřené osoby, poskytovat dodavateli pravdivé, přesné, úplné, 
aktuální a konkrétní údaje, informace a podklady nutné k řádnému poskytování dohodnutých služeb, včetně 
platných (aktuálních) seznamů zaměstnanců, pracovních náplní, přesných názvů profesí a pracovního 
zařazení zaměstnanců, stavební dokumentace, kolaudačních rozhodnutí, smluv o pronájmu, seznamy strojů 
a technického vybavení, kompletní dokumentaci ke strojům a zařízením včetně návodů výrobců, seznamy 
používaných strojů a zařízení, seznamy používaných chemických látek, výchozí a periodické revize, 
prohlídky, zkoušky, měření a další v souladu s ustn. §9 zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, vše v českém jazyce. Dodavatel neodpovídá za skutečnosti, které od odběratele prokazatelně 
v písemné podobě nepřevzal. 

II.8 Odběratel umožní dodavateli, za přítomnosti zástupce odběratele, vstup do všech svých nebo pronajatých 
prostorů, pracovišť a objektů, kterých se týká činnost dodavatele. 

II.9 Odběratel se zavazuje písemně a neprodleně informovat dodavatele o změně jakékoliv skutečnosti 
související přímo i nepřímo s poskytováním dohodnutých služeb (např. pracovní úraz, ohlášení kontroly, 



 Horská služba ČR, o.p.s. 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI BOZP  

Číslo HS_01 

543 51 Špindlerův Mlýn 260 
IČ: 27467759 

Strana  3 / 4 

Revize 01 

 
poruchu strojů a zařízení, nákup nových strojů a zařízení, zavedení nové technologie, změnu pracovního 
prostředí, apod.). 

II.10 Odběratel bude na své náklady a dle svých možností odstraňovat dodavatelem zjištěné závady a nedostatky, 
plnit ve stanovených lhůtách opatření stanovené v souladu s platnými právními normami a zákony České 
republiky dodavatelem a podle svých možností plnit a akceptovat doporučení dodavatele. Dodavatel 
neodpovídá za neodstraněné závady a nedostatky odběratelem nebo změny v dokumentaci BOZP 
neodsouhlasené dodavatelem. 

II.11 Odběratel se zavazuje, v případě pracovníků mluvících jiným jazykem než českým, zajistit na své náklady, 
při účasti těchto pracovníků na školení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, překlad do příslušného jazyka 
pracovníka včetně překladu dokumentace. Dodavatel provádí školení, veškerou komunikaci a dokumentaci 
v českém jazyce. 

II.12  

 

II.13 

Uzavřením této smlouvy nepřebírá dodavatel za odběratele právní odpovědnost za plnění povinností 
vyplývajících odběrateli z právních a ostatních předpisů na úseku BOZP a PO. 

 

Dodavatel odpovídá za správnost dokumentace a doporučení k odstranění zjištěných závad a nedostatků. 

  

III. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

III.1 Za poskytování dohodnutých služeb dle bodu I. se sjednává smluvní paušální měsíční odměna ve výši 
4150,- Kč (slovy: čtyřitisícejednostopadesát korun českých), která bude uhrazena na základě faktury 
vystavené dodavatelem se splatností 14 dní, bankovním převodem na účet dodavatele č. 279146049/0300 
vedeného u ČSOB Jablonec nad Nisou. Faktura bude vystavována dodavatelem vždy k prvnímu dni 
příslušného kalendářního měsíce. Další objednané práce na základě objednávky budou fakturovány nad 
rámec smluvní paušální ceny v hodinové sazbě 500,- Kč/hod. V případě přechodu dodavatele na plátce DPH, 
se ceny rozumějí bez DPH. 

III.2 Sazba za dopravné se sjednává smluvní sazbou 8 - Kč / 1km při použití motorového vozidla dodavatele pro 
cesty ve prospěch odběratele. Vyúčtování dopravného, vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního 
měsíce, bude fakturována jako součást faktury dle bodu III. 1.  

III.3 Dodaný materiál nebo jiné náklady nutné pro plnění služeb dle bodu I. budou dodavatelem, po odsouhlasení 
odběratelem (například fyzické převzetí materiálu, potvrzený dodací list, apod.), fakturován nad rámec ceny 
sjednané v bodě III.1 této smlouvy. 

III.4 Vždy k prvnímu únoru každého roku může být, na základě dohody smluvních stran, realizován nárůst 
měsíčních plateb o výši inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem. 

III.5 Smluvní cena dle bodu III. může být změněna formou dodatku k této smlouvě oboustranně odsouhlaseného 
dodavatelem i odběratelem. 

  

IV. 

ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

IV.1 Tato smlouva se uzavírá s účinností od 01.02.2018 na dobu neurčitou s tím, že vzájemná výpovědní lhůta 
činí 3 měsíce.  

IV.2 Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně. 

IV.3 Odběratel je oprávněn ukončit smlouvu ihned v případě, že dodavatel nevykonává činnost uvedenou v bodě 
I. této smlouvy a tento nedostatek neodstranil ani v náhradní lhůtě, která byla dodavateli odběratelem 
prokazatelně poskytnuta a dodavatelem akceptována. 

IV.4 V případě opoždění odběratele s úhradou vystavené faktury (faktur) delší než 15 dní nad rámec splatnosti 
faktury není dodavatel vázán žádnými ujednáními této smlouvy (mimo bodu II.4) a je oprávněn ukončit 
platnost smlouvy. Ukončením smlouvy ze strany dodavatele nezaniká odběrateli povinnost uhradit dodavateli 
účtovanou odměnu v souladu s ustaveními této smlouvy. Dodavatel může odběrateli účtovat smluvní pokutu 



 Horská služba ČR, o.p.s. 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI BOZP  

Číslo HS_01 

543 51 Špindlerův Mlýn 260 
IČ: 27467759 

Strana  4 / 4 

Revize 01 

 
ve výši 0.01 % z dlužné částky za každý den z prodlení. Odběratel se zavazuje tuto smluvní pokutu dodavateli 
uhradit. 

IV.5 Ukončení smlouvy dle bodu IV.3 a IV.4 je účinné dnem doručením písemného oznámení o ukončení smlouvy 
druhé smluvní straně 

IV.6 Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou a musí je odsouhlasit obě 
smluvní strany. 

IV.7 Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou. 

IV.8 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá strana obdrží jeden výtisk. 

IV.9 Smluvní strany vzájemně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani jinak za jednostranně 
nevýhodných podmínek či na nátlak kterékoliv strany popř. třetích osob, což stvrzují svým podpisem.  

IV.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho připojují své podpisy.  

  

  

 V : Praze   V : Jablonci nad Nisou 
_______________________ 

 

 Dne  ________________________  Dne  ________________________  

         

         

         

         

 Podpis odběratele  Podpis dodavatele  

 

 

 

 

Příloha: - doklad prokazující odbornou způsobilost dodavatele. 

   


